
 平成29年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～28年度）】 【29年度】 【今後予定（30年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：

: - 3 - 111011整理番号

合計 9,431 9,168

みんなの審査会対象外

その他　特記事項

28年度から、市内在住者が
市内医療機関でインフル予
防接種を受けた場合、窓口
負担無料の運用を開始。

9,431

印刷製本費

各種通知郵送料

扶助費

通信運搬費

インフルエンザ予防接費用助成金

9,116

債務負担行為

医師及び薬剤師報酬

消耗品費 コピー用紙等

保健師報酬 非常勤職員３名

講師出務謝礼金 8,700円＊11回

　H　～　H

事業

概要

疾病に関する知識、理解を深めるとともに、腹式呼吸や療養
に関する知識を習得させることにより、基礎体力とＱＯＬを向
上させる。また、インフルエンザの予防により、認定疾病の重
症化を防止する。

事業対象者：公害認定患者
①リハビリテーション事業（市内の公害認定患者　約900名）
　医師及び薬剤師による講義
　理学療法士による運動療法の指導
　専門指導員による吹き矢、ヨガ、太極拳の指導
　保健師による問診及び療養上の指導(音楽療法）
②家庭療養指導
　保健師の訪問による日常生活の指導及び保健指導
③インフルエンザ予防接種費用助成（約1,300名）
　インフルエンザ予防接種の接種者に対する費用助成

平成28年度から、インフルエンザ予防接種費用助成におい
て、市内在住者が市内医療機関で接種した場合、窓口負担
が無料とするよう運用の見直しを行った。29年度も同運用を
継続し、引き続き利用者の利便性と接種率の向上を図る。

嘱託保健師費用弁償

96

訪問旅費、通勤費

長3封筒等

1,199

451

14

32

220

28年度に引き続き、インフル
予防接種の運用を継続し、接
種率の向上を図る。

リハビリテーション事業に
ついて、参加状況を見なが
ら、開催時期、回数の見直
しを行う。

平成28年度予算額

62 62 22,000円＊2回＋9,000円＊2回

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

9,168

79

464

40

53

444

1,195

事業区分 ： その他一般

平成29年度要求額平成27年度決算額

事業名 公害保健福祉事業

： 健康福祉局・保健医療課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦
1-1

局・課名

7,094 7,094

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 28年度予算 29年度要求額 内容・積算等

期間


