

平成29年度当初予算 予算要求シート

事業区分：その他一般 マスター
プラン：3つの挑戦 / 施策番号
1-1

局・課名：健康福祉局・保健医療課

事業名	公害保健福祉事業	事業費(千円)	平成27年度決算額	平成28年度予算額	平成29年度要求額	
			9,116	9,431	9,168	
【目的】		期間		要求額(千円)		
債務負担行為		H ~ H				
主な要求内容			(単位:千円)			
			項目	28年度予算	29年度要求額	
事業 概要	医師及び薬剤師報酬			62	22,000円 * 2回 + 9,000円 * 2回	
	保健師報酬			7,094	7,094 非常勤職員3名	
	講師出務謝礼金			79	96 8,700円 * 11回	
	嘱託保健師費用弁償			464	451 訪問旅費、通勤費	
	消耗品費			40	14 コピー用紙等	
	印刷製本費			53	32 長3封筒等	
	通信運搬費			444	220 各種通知郵送料	
	扶助費			1,195	1,199 インフルエンザ予防接種費用助成金	
	合計			9,431	9,168	
スケジュール(経過及び今後展開)						
【経過(~28年度)】 28年度から、市内在住者が市内医療機関でインフル予防接種を受けた場合、窓口負担無料の運用を開始。	【29年度】 28年度に引き続き、インフル予防接種の運用を継続し、接種率の向上を図る。	【今後予定(30年度~)】 リハビリテーション事業について、参加状況を見ながら、開催時期、回数の見直しを行う。				
その他 特記事項 みんなの審査会対象外 関連事業:						

整理番号： 11 - 3 - 1110